
M Ě S T O  L O V O S I C E

Obecně závazná vyhláška č. 1/2016

o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na vybraných veřejných prostranstvích 

 
Zastupitelstvo města Lovosice se na svém zasedání dne 15. 12. 2016 usneslo vydat na základě
§ 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):
 

Článek 1
Předmět a cíl

 
Cílem této vyhlášky je  přispět  k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů,  bezpečnosti
ve městě  a  k  zajištění  mravního  vývoje  dětí  a  mladistvých  v rámci  zabezpečení  místních
záležitostí  veřejného pořádku,  a  to  prostřednictvím zákazu požívání  alkoholických nápojů
na některých vymezených veřejných prostranstvích města Lovosice (dále jen „město“).
 

Článek 2
Vymezení pojmů

 
1) Veřejným prostranstvím jsou  všechna  náměstí,  ulice,  tržiště,  chodníky,  veřejná  zeleň,

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání,
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1)

2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno, pivo a každý jiný nápoj, pokud obsahuje
více než 0,5 objemového procenta alkoholu.2)

Článek 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů

 
Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v příloze
č. 1 této vyhlášky. 

1) ustanovení § 34 zákona o obcích 
2 ) ustanovení  §  2  písm.  k)  zákona  č.  379/2005  Sb.,  o  opatřeních  k ochraně  před  škodami  působenými

tabákovými  výrobky,  alkoholem a jinými  návykovými  látkami a o změně souvisejících zákonů,  ve  znění
pozdějších předpisů 



Článek 4
Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

 
1) Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na: 

a) zahrádky a předzahrádky zařízení poskytujících hostinskou činnost, a to po dobu jejich
provozu,

b) oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31. prosince a 1. ledna,
c) prostor,  ve  kterém  se  koná  kulturní,  sportovní  a  jiná  společenská  akce  uvedená

v příloze č. 2 vyhlášky, a to po dobu konání akce.
2) Městský úřad města může udělit3) výjimku ze zákazu dle čl. 3 pro prostory a dobu konání

dalších  kulturních,  sportovních  a  jiných  společenských  akcí  než  jsou  uvedeny v čl.  4
odst. 1  písm.  c)  vyhlášky,  a  to  na  základě  žádosti  pořadatele  takové  akce  podané
na Městský úřad města, která musí obsahovat alespoň: 
a) identifikaci pořadatele, pořádající osoby (tj. osoby odpovědné za zajištění pořádku), 
b) označení druhu akce, dobu a místo konání, počátek a konec akce,
c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní.

3) Městský úřad města na své úřední desce vyvěšuje informaci o době a prostoru konání akce
uvedené  v odst.  2,  u  které  byla  pořadateli  udělena  výjimka  podle  odst.  2,  a  to
v dostatečném předstihu před konáním takové akce.

Článek 5
Zrušovací ustanovení

 
Zrušuje  se  obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2015,  o  zákazu  požívání  alkoholických  nápojů
na vybraných veřejných prostranstvích, ze dne 29. 1. 2015.

Článek 6
Účinnost

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.
 

………………………………. ……………………………….
Vladimír Šuma
místostarosta

Ing. Milan Dian Ph. D.
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

3) postupem dle části druhé zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č.  1/2016, o zákazu požívání alkoholických nápojů
na vybraných veřejných prostranstvích

Seznam  veřejných  prostranství,  na  které  se  vztahuje  zákaz  požívání  alkoholických
nápojů podle čl. 3 této vyhlášky:

1) ulice: 28.  října,  8.  května,  Dlouhá,  Husova,  Jungmannova,  Komenského,  Krátká,
Mírová, Nádražní, Obchodní, Okružní, Osvoboditelů, Palackého, Prokopa Holého, Příčná,
Přívozní, Resslova, Sady pionýrů, Siřejovická, Smetanova, Školní, Teplická, Terezínská,
Třebenická,  U  Nadjezdu,  U  Výtopny,  Vrchlického,  Všehrdova,  Wolkerova,  Zámecká,
Zvonařova, Žižkova;

2) náměstí: Václavské náměstí;
3) podchody: mezi ulicí 8. května a částí Klapý, mezi ulicí Dlouhá a Osvoboditelů,
4) park: Osmička; Sady pionýrů
5) další místa přístupná každému bez omezení:

i) veřejnosti přístupný skatepark a do 100 metrů od skateparku,
ii) veřejnosti přístupná plocha autobusového nádraží a do 50 metrů od takové plochy,
iii) do 100 metrů od budov supermarketů,
iv) do 100 metrů od budovy zimního stadionu.



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky č.  1/2016, o zákazu požívání alkoholických nápojů
na vybraných veřejných prostranstvích

Seznam    kulturních, sportovních a jiných společenských    akcí dle čl.  4 odst. 1 písm. c)
vyhlášky:

- Festival Altros Rockfest
- Festival Dechových souborů
- Festival folklórních souborů
- Festival Hašmar Country
- Festival Osmička
- Festival Žafest
- Filmové léto na Osmičce
- Hravé úterky
- Pálení Čarodějnic
- Promenádní koncerty na Václavském náměstí
- Rodinný festival Špunt
- Silvestrovský ohňostroj
- Václavská pouť
- Valdštejnské slavnosti
- Vánoční trhy
- Hudební kavárna na Václavském náměstí
- Májové oslavy


